关于2023-2024学年第一学期学生劳动实践课的通知
各教学单位:
为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，全面贯彻党的教育方针，落实《中共中央国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》（中发[2020]7号）及教育部《大中小学劳动教育指导纲要（试行）》（教材[2020]4号）精神，教育引导学生崇尚劳动、尊重劳动、热爱劳动，现将本学期劳动实践课安排如下：

一、劳动时间
本学期第5～16周星期一至星期五，上午8:30-11:00，下午14:30-17:00，具体时间详见劳动课安排表（附件）。
二、劳动对象

2022级学生。本学期劳动实践课学时为4课时/人次。
三、课程安排

（一）课程时间
劳动实践课严格按照《劳动课安排表》（见附件）执行，不可调课。若与其他课程冲突的，被冲掉的课程由各教学单位另找时间补回。如因天气原因无法在原定计划时间安排劳动实践的，相关教学单位应及时主动与后勤管理处综合服务中心联系，双方协商另行安排时间完成劳动实践任务。

（二）领取劳动工具

各班须由老师或班长带队，按照劳动安排准时到达主校区第一饭堂南侧（第一饭堂正门与第一教学楼之间）领取劳动工具。
四、注意事项

1.劳动实践课程实行课前、课后签到制度，每位学生必须进行两次签到，考勤工作由每班班长或劳动委员协助劳动课程组织管理老师共同负责（请各班班长或劳动委员加入劳动课程通知发布微信群）。如有学生请假，必须附上由二级学院盖章的请假条等相关证明材料，请假的学生另行安排补课。

2.参加劳动实践课程的学生必须遵守课程上课纪律，不能迟到、早退及代替他人上课。若出现上述违反课程纪律现象的，劳动实践课程按照不合格处理（违纪的学生当学期不能补课）。

3.为培养广大学生吃苦耐劳、甘于奉献的劳动精神，掌握基本的劳动知识和技能，掌握正确使用常见劳动工具的能力，劳动过程中必须服从劳动课带队老师及相关工作人员的劳动安排和指导，并时刻注意自身安全，合理使用劳动工具。劳动结束后必须把劳动工具交回指定地点。

4.关于劳动实践课程的其他未尽事宜，可与后勤管理处综合服务中心劳动课组织管理小组联系，联系方式：0758-2716053，联系人：梁老师。
附件：劳动课安排表
肇庆学院教务处

2023年9月19日

附件：
劳动课安排表
	    星期

周次（时间）
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五

	5
	上午
8:30-11:00
	知识产权1班
食营1班

68+33人
	投资2班
会计2班
41+39人
	法学1班
63人

	下午
14:30-17:00
	人资1-2班
30+30人
	广电1班
网新1班
37+46人
	教技1班
投资1班
50+41人

	7
	上午
8:30-11:00

	软件1班
物联网1班
60+60人

	食科1班
食安1班
68+59人

	下午
14:30-17:00
	风景园林1-2班
园林1班

48+47+49人

	数本1-2班
59+57人

	8
	上午
8:30-11:00

	音乐学1-3班
44+43+43人

	下午
14:30-17:00
	美术学7班
环境设计1-2班

44+39+41人

	科技1-2班
61+58人
	国贸1-2班
会计1班

44+41+39人

	9
	上午
8:30-11:00

	小教1-2班
50+50人
	汉语言1-2班
53+55人
	音乐学7-8班
音乐表演1班
43+42+43人

	下午
14:30-17:00
	金融数学1班
信息科学1班
53+58人

	体教1-5班
20+21+22+27+28人

	10
	上午
8:30-11:00
	生科1-2班
46+50人

	汉语言3-4班
53+53人

	下午
14:30-17:00

	应心1班
学前1班

38+72人

	音乐学4-6班
45+44+45人

	11
	上午
8:30-11:00
	英语3-4班
49+47人
	生科3班
生技1班
47+72人

	电商1-2班
58+59人

	下午
14:30-17:00

	应心2班
学前2班
70+38人

	商英1-2班
日语1班
41+45+44人

	12
	上午
8:30-11:00

	思政1-2班
50+51人

	化妆品1-2班
环境工程1班
43+44+57人
	体教6-10班
28+28+28+28+28人

	下午
14:30-17:00

	行管1-2班
49+50人
	法学2班
68人
	机械1-3班
44+44+43人

	13
	上午
8:30-11:00
	工艺美术1班
汉语言5班
44+52人
	电气1-2班
56+57人

	历史学1-2班
地理科学1班
48+53+63人

	下午
14:30-17:00

	舞蹈学1-2班
48+47人

	体教11-14班
社体1班
休体1班
28+28+28+28+22+22人
	书法学2、4班
40+29人

	14
	上午
8:30-11:00

	美术学1-3班
44+43+44人

	下午
14:30-17:00

	旅管1-2班
56+55人
	物理学1班
大数据1班
59+60人

	书法学1、3班
37+40人

	15
	上午
8:30-11:00

	产品设计1班
动画1班
视觉传达设计1班
45+42+45人
	车辆1-3班
35+38+38人
	化学1-2班
54+50人

	下午
14:30-17:00

	英语1-2班
日语2班
49+48+44人

	通信1-2班
电子科学1班
38+42+40人

	16
	上午
8:30-11:00
	应统1-2班
60+60人

	美术学4-6班
42+44+41人
	电子信息1-2班
50+50人

	下午
14:30-17:00

	精化1-2班
资环科学1班
45+46+40人
	制药1-2班
69+72人

PAGE
- 4 -